

OFERTA

Către

Primaria orasului Riscani

adresa or. Riscani, str. 31 August,4

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

reprezentanți ai ofertantului **SRL „Narcis – VS”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm

Lucrări de reparație capitală a Caminului Cultural din or. Riscani

(denumirea lucrării)

pentru suma de : 240 435.08 (doua sute patruzeci mii patru sute treizeci si cinci lei 08 bani) la care se adauga TVA in suma de: 48 087.02 (patruzeci si opt mii optzeci si sapte lei 02 bani) lei.

Total: 288 522.10 lei

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 30 (treizeci) zile calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (treizeci) zile,

(durata în litere și în cifre)

respectiv pînă la data de 25.09.2023 , și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate
(ziua/luna/anul)

fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **25.08.2023**

Frunze Tatiana, în calitate de **director**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

SRL „Narcis – VS”

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0.00 (din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de _retineri din facturile fiscale_ în cuantum de _5_ % (din prețul total oferat) și constituie 14 426.00 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **5 (cinci) ani calendaristice.**
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 10 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 10 zile calendaristice

Ofertant,

Director Frunze Tatiana

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie capitala a Caminului Cultural din or. Riscani****Valoarea de deviz 288 522,10 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor Betohgrunt	m2	257,6600	7,70 1,95	1 982,75 501,20
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	127,1400	120,19 79,10	15 280,93 10 057,38
3	CF61A	Driscuire continua a suprafeței (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	18,2000	151,73 64,26	2 761,57 1 169,47
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	257,6600	56,81 35,66	14 638,95 9 188,67
5	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	54,0000	23,03 6,48	1 243,84 350,14
6	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	257,6600	5,45 1,95	1 403,01 501,20
7	RpCR24B	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe tencuiala driscuita	m2	257,6600	74,09 44,74	19 089,93 11 527,61
8	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	146,9100	15,91 14,26	2 338,04 2 095,64
9	RpCH15A	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase ecarisat inclusiv carbolinizarea	m3	2,2000	10 929,41 583,56	24 044,70 1 283,83

1	2	3	4	5	6	7
		capetelor de grinzi				
10	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm	m2	171,5400	648,20 80,40	111 192,30 13 792,09

Cheltuieli directe	lei	193 976,02
Asigurari sociale	24,00 %	12 112,13
Transport	7,00 %	9 936,18
Total	100,00 +	216 024,33
Cheltuieli de regie	5,00 %	10 801,22
Total	100,00 +	226 825,55
Beneficiu de deviz	6,00 %	13 609,53
Total	100,00 +	240 435,08
Ставка НДС	20,00 %	48 087,02

Total deviz: 288 522,10

Intocmit

(semnat electronic)

(funcția, semnătura)

Primaria or. Riscani

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3**DEVIZ LOCAL №****Lucrari de reparatie capitala a Caminului Cultural din or. Riscani****Valoarea de deviz 288 522,10 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	115,9470	64,84	7 518,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	155,1108	64,84	10 057,38
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	145,8090	64,84	9 454,26
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,2900	64,84	991,40
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,1601	64,84	1 047,82
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	242,9916	64,84	15 755,58
7.	7422010060100	Timplar	h-om	4,8600	64,84	315,12
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,1301	64,84	4 158,20
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	18,0362	64,84	1 169,47
		Total manopera				50 467,23

Materiale:

1.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	4,2885	13 000,00	55 750,50
2.	2010102908737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B	m3	2,2660	10 000,00	22 660,00
3.	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	2,2300	10 000,00	22 300,00
4.	2310107311410	Creozot de huila	kg	17,1540	20,00	343,08
5.	2414147327483	Lignolineum	kg	18,2540	75,00	1 369,05
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	38,6490	20,00	772,98
				38,6490	35,00	1 352,71
7.	2430116104071	Vopsea pe baza de polimeri acetilici	kg	164,9024	45,00	7 420,61
8.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	5,4600	35,00	191,10
9.	2653102100831	Amestec uscat	kg	907,7796	5,00	4 538,90
10.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	271,8055	20,00	5 436,11
11.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	259,8960	5,00	1 299,48
12.	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	12,8655	1 300,00	16 725,15
13.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	54,0000	10,00	540,00
14.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	6,3700	10,00	63,70
15.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	17,1540	35,00	600,39
16.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	324,0000	1,00	324,00
17.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,7660	10,00	257,66
		Total materiale de construcții				141 945,42

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,1521	55,00	668,37
----	---------------	---------------------	------	---------	-------	--------

2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,9794	65,00	128,66
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,8927	55,00	599,10
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,0342	65,00	132,22
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,5387	65,00	35,02
		Total utilaje de construcții				1 563,37

Total:

Cheltuieli directe	lei	193 976,02
Asigurari sociale	24,00 %	12 112,13
Transport	7,00 %	9 936,18
Total	100,00 +	216 024,33
Cheltuieli de regie	5,00 %	10 801,22
Total	100,00 +	226 825,55
Beneficiu de deviz	6,00 %	13 609,53
Total	100,00 +	240 435,08
Ставка НДС	20,00 %	48 087,02

Total deviz:

288 522,10

Intocmit

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Primaria or. Riscani**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrari de reparatie capitala a Caminului Cultural din or. Riscani

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betohgrunt	m2			7,70 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			120,19 79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	55,00	4,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	65,00	1,04
3	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			151,73 64,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	64,84	64,26
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	5,00	71,40
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	10,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	55,00	0,15
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	65,00	1,92
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2			56,81

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	20,00	21,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	55,00	0,06
5	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			23,03 6,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	64,84	5,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	10,00	10,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	55,00	0,55
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,45 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
7	RpCR24B	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe tencuiala driscuita	m2			74,09 44,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	64,84	44,74
	2430116104071	Vopsea pe baza de polimeri acetilici	kg	0,6400	45,00	28,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	55,00	0,55
8	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2			15,91 14,26
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	64,84	7,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	64,84	7,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	55,00	1,65
9	RpCH15A	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn	m3			10 929,41 583,56

1	2	3	4	5	6	7
		de rasinoase ecarisat inclusiv carbolinizarea capetelor de grinzi				
	712401001 07001	Dulgher	h-om	6,9500	64,84	450,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0500	64,84	132,92
	201010290 8737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B	m3	1,0300	10 000,00	10 300,00
	241414732 7483	Lignolineum	kg	0,5000	75,00	37,50
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	65,00	7,80
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	55,00	0,55
10	RpCK02 A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm	m2			648,20 80,40
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,8500	64,84	55,11
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2900	64,84	18,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	201010290 3995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	13 000,00	325,00
	201021291 3253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	10 000,00	130,00
	287314588 6772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	35,00	3,50
	266612280 6588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0750	1 300,00	97,50
	241414732 7483	Lignolineum	kg	0,1000	75,00	7,50
	231010731 1410	Creozot de huila	kg	0,1000	20,00	2,00
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	55,00	1,65

Intocmit

(funcția, semnătura)